
 

от 19.05.2021 № 46 

 
 

О внесении изменений 

в постановление Департамента 

Смоленской области по 

энергетике, энергоэффективности, 

тарифной политике от 30.12.2020 

№ 333 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги 

по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего 

оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2013 № 1314 

«Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) объектов 

капитального строительства к сетям газораспределения, а также об изменении 

и признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации»,  Положением о Департаменте Смоленской области по 

энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным постановлением 

Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432, на основании обращения 

акционерного общества «Газпром газораспределение Смоленск», заключения 

Экспертного совета Департамента Смоленской области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной политике от 12.05.2021 № 85 

 

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной 

политике  п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Внести в постановление Департамента Смоленской области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной политике от 30.12.2020 № 333 «Об установлении 

стандартизированных тарифных ставок за технологическое присоединение 

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям АО «Газпром 

газораспределение Смоленск» на 2021 год» (в редакции постановлений Департамента 

Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике                 

от 18.01.2021 № 3, от 26.01.2021 № 7)  следующие изменения: 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, 
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  



 2 

1) в преамбуле слова «заключений Экспертного совета Департамента 

Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике 

от 25.12.2020 № 290/1, от 28.12.2020 № 343/1, от 18.01.2021 № 372» заменить словами 

«заключений Экспертного совета Департамента Смоленской области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной политике от 25.12.2020 № 290/1, от 28.12.2020 № 343/1, 

от 18.01.2021 № 372, от 12.05.2021 № 85»; 

2) в приложении 1: 

- подпункт 5.3.1 изложить в следующей редакции: 

5.3.1. диаметром 219-272 мм руб. 10 563 

- дополнить подпунктом 5.3.2 следующего содержания: 

5.3.2. диаметром 273-324 мм руб. 11 759 

 

2. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 

 

 

И.о. начальника Департамента Е.А. Алфимова 

 


